
Skutočnosť 2019 Skutočnosť 2020 Rozpočet 2021
Očakávaná 

skutočnosť 2021
Schválený 2022 Schválený 2023 Schválený 2024

2 002 279 2 122 442 1 964 477 2 361 963 2 339 593 2 432 777 2 529 647

100 Daňové príjmy 1 149 794 1 224 182 1 199 420 1 333 841 1 386 742 1 442 212 1 499 900

200 Nedaňové príjmy 336 271 240 002 223 766 341 991 334 376 347 484 361 075

300 Granty a transfery 516 215 658 258 541 291 686 131 618 475 643 081 668 671

177 685 527 444 0 0 0 0 0

230-320 Kapitálové príjmy: 177 685 527 444 0 0 0 0 0

239 004 181 141 0 394 298 900 000 0 0

400-500 Finančné operácie 239 004 181 141 0 394 298 900 000 0 0

2 418 968 2 831 026 1 964 477 2 756 261 3 239 593 2 432 777 2 529 647

Skutočnosť 2019 Skutočnosť 2020 Rozpočet 2021
Očakávaná 

skutočnosť 2021
Schválený 2022 Schválený 2023 Schválený 2024

600 Bežné výdavky 1 865 635 1 987 810 1 842 477 2 042 956 2 147 163 2 232 155 2 320 502

700 Kapitálové výdavky 504 605 614 302 88 000 606 696 987 833 87 833 87 833

800 Finančné operácie 0 0 23 000 232 100 000 100 000 113 238

2 370 240 2 602 112 1 953 477 2 649 884 3 234 996 2 419 988 2 521 573

48 728 228 914 11 000 106 377 4 597 12 789 8 074

Vo Veľkom Bieli, dňa 12.11.2021

Vypracovala: Michaela Zborková 

Predkladá: Anton Danter - starosta obce

Návrh rozpočtu bol zverejnený dňa 13.11.2021 na web stránke obce www.velkybiel.eu

Rozpočet bol schválený dňa 29.11.2021, uznesením č. 128/2021.

Prebytok (+), schodok (-) rozpočtu:

Príjmová časť rozpočtu - celkom:

Výdavky v €:

Výdavková časť rozpočtu - celkom:

Príjmy v €:

Bežné príjmy v €: 

Kapitálové príjmy v €:

Finančné príjmové operácie v €:

Rozpočet 2022 - prehľad v zmysle Zákona č. 583/2004 

Obec Veľký Biel, v zmysle Zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách, (§9, §10, odsek 4), zostavila rozpočet na rok 2022 v členení na úrovni hlavných kategórií ekonomickej klasifikácie a rozpočet výdavkov podľa 

programov obce. 



Príjmy spolu 3 239 593 2 432 777 2 529 647

bežné príjmy 2 339 593 2 432 777 2 529 647

kapitálové príjmy 0 0 0

príjmové FO 900 000 0 0

Výdavky spolu 3 234 996 2 419 988 2 521 573

bežné výdavky 2 147 163 2 232 155 2 320 502

kapitálové výdavky 987 833 87 833 87 833

výdavkové FO 100 000 100 000 113 238

bežný rozpočet (+, -) 192 430 200 622 209 145

kapitálový rozpočet (+, -) -987 833 -87 833 -87 833

finančné operácie  (+, -) 800 000 -100 000 -113 238

Schválený 2024

8 074

Rekapitulácia - OBEC + RO

Ukazovateľ

Účtovný prebytok/schodok, vrátane 

FO

Schválený 2022

4 597

Schválený 2023

12 789



100 Daňové príjmy: 1 386 742 1 442 212 1 499 900

111 Výnos dane z príjmov: 1 103 242 1 147 372 1 193 267

120 Daň z nehnuteľnosti: 142 000 147 680 153 587

121 daň z pozemkov: 80 000 83 200 86 528

121 daň zo stavieb: 60 000 62 400 64 896

121 daň z bytov: 2 000 2 080 2 163

130 Dane a poplatky za špecifické služby: 141 500 147 160 153 046

133 daň za psa: 5 500 5 720 5 949

133 daň za užívanie verejného priestranstva: 1 000 1 040 1 082

133 poplatok za rozvoj: 10 000 10 400 10 816

133 poplatok za komunálny odpad: 125 000 130 000 135 200

200 Nedaňové príjmy: 323 376 336 484 350 075

212 Príjmy z vlastníctva: 41 816 42 796 43 815

212 prenájom pozemkov: 6 000 6 240 6 490

212 prenájom pozemkov - ŠA: 5 000 5 200 5 408

212 prenájom budov, priestorov, objektov: 3 500 3 640 3 786

212 prenájom budov, priestorov, objektov - KD: 8 000 8 320 8 653

212 prenájom budov, priestorov, objektov - PK: 2 000 2 080 2 163

212 prenájom budov, priestorov, objektov - ZS: 17 316 17 316 17 316

221 Administratívne a iné poplatky - správne poplatky: 10 000 10 400 10 816

221 správne poplatky: 10 000 10 400 10 816

222 Za porušenie predpisov: 0 0 0

222 pokuty a penále: 0 0 0

223 Poplatky a platby: 266 960 277 638 288 744

223 stočné: 140 000 145 600 151 424

223 dom smútku, cintorín a hrobové miesta: 30 000 31 200 32 448

223 školy a školské zariadenia - materská škola: 10 000 10 400 10 816

223 stravné: 30 000 31 200 32 448

223 stravné - réžia ŠJ (zdroj 72f): 30 960 32 198 33 486

223 kanalizácia - refakturácia obyvateľom Poľovníckej, Kostolnej: 18 000 18 720 19 469

223 iné (poplatky ostatné, nádoby KO, viazanie zmlúv): 8 000 8 320 8 653

229 Ďalšie administratívne poplatky: 100 150 200

229 znečisťovanie ovzdušia: 100 150 200

292 Ostatné príjmy: 4 500 5 500 6 500

242 úroky z vkladov: 500 1 000 1 500

292 iné príjmy (preplatky, hry, dobropisy, vratky, akcie, výruby): 4 000 4 500 5 000

300 Granty a transfery: 618 475 643 081 668 671

312 ZŠ - prenesené kompetencie: 542 798 564 510 587 090

312 ZŠ - prenesené kompetencie (nenormatívne): 18 838 19 592 20 375

312 MŠ - zo štátneho rozpočtu: 6 041 6 283 6 534

312 Dotácia na stravu ZŠ a MŠ: 41 801 43 473 45 212

300 Transfery ostatné: 8 997 9 224 9 460

312 PK - matrika: 4 042 4 204 4 372

312 PK - evidencia obyvateľstva, register adries: 1 071 1 113 1 158

312 PK - cestná doprava a pozemné komunikácie: 123 128 133

312 PK - starostlivosť o životné prostredie: 438 455 473

311 dotácia - činnosť na DHZ 3 000 3 000 3 000

312 dotácia - vojnový hrob: 18 18 18

312 dotácia - UPSVaR (rodinné prídavky): 305 305 305

BEŽNÉ PRÍJMY spolu: 2 328 593 2 421 777 2 518 647

510 Tuzemské úvery: 900 000 0 0

510 zapojenie úveru: 900 000 0 0

FINANČNÉ OPERÁCIE spolu: 900 000 0 0

PRÍJMY celkom: 3 228 593 2 421 777 2 518 647

vlastné príjmy - škola: 11 000 11 000 11 000

SPOLU - OBEC + škola: 3 239 593 2 432 777 2 529 647

Schválený 2023

Schválený 2023

Schválený 2023

Schválený 2024

Schválený 2024

Schválený 2024

Schválený 2024

Rozpočet obce Veľký Biel na rok 2022 a výhľadový rozpočet na roky 2023 - 2024 (príjmy)

BEŽNÉ PRÍJMY v €:

BEŽNÉ PRÍJMY v €:

FINANČNÉ OPERÁCIE v €:

BEŽNÉ PRÍJMY v €:

Schválený 2022

Schválený 2022

Schválený 2022

Schválený 2022

Schválený 2023



700 Ochrana životného prostredia: 900 000 0 0

1. nakladanie s odpadovými vodami: 900 000 0 0

717 003 prístavby, nadstavby, stavebné úpravy (rozšírenie ČOV): 900 000 0 0

700 Vzdelávanie: 87 833 87 833 87 833

1. základná škola: 87 833 87 833 87 833

717 001 realizácia nových stavieb (ZŠ prístavba): 87 833 87 833 87 833

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY spolu: 987 833 87 833 87 833

800 Splácanie istín: 100 000 100 000 113 238

820 splácanie tuzemskej istiny: 100 000 100 000 100 000

820 poskytnutá návratná finančná výpomoc - Covid 19: 0 0 13 238

FINANČNÉ OPERÁCIE spolu: 100 000 100 000 113 238

Program 1 - Plánovanie, manažment, kontrola: 54 700 56 608 58 592

111 Riadenie obce: 18 800 19 552 20 334

620-630 poslanci - odmeny, odvody: 10 000 10 400 10 816

632 poštové a telekomunikačné služby: 800 832 865

633 reprezentačné: 5 000 5 200 5 408

634 dopravné: 3 000 3 120 3 245

111 Členstvo v organizáciách a združeniach: 7 000 7 000 7 000

640 členské príspevky: 7 000 7 000 7 000

111 Strategické plánovanie a projekty: 4 500 4 680 4 867

637 spracovanie projektov: 3 500 3 640 3 786

637 štúdie, expertízy, posudky: 1 000 1 040 1 082

111 Územné plánovanie: 4 000 4 160 4 326

637 geodetické práce - územné plánovanie: 4 000 4 160 4 326

111 Daňová a rozpočtová politika obce: 1 300 1 352 1 406

637 audítorske služby: 1 300 1 352 1 406

111 Kontrola, petície a sťažnosti: 19 100 19 864 20 659

610-620 HK - mzdy a odvody: 18 500 19 240 20 010

637 HK - tovary a služby: 600 624 649

Rozpočet obce Veľký Biel na rok 2022 a výhľadový rozpočet na roky 2023 - 2024 (výdavky PROGRAMY)

Schválený 2024

Schválený 2024

Schválený 2024

Schválený 2023

Schválený 2023

Schválený 2023

Schválený 2022

Schválený 2022

Schválený 2022BEŽNÉ VÝDAVKY v €:

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY v €:

FINANČNÉ OPERÁCIE v €:



Program 2 - Propagácia, marketing: 9 600 10 424 11 257

111 Marketingová komunikácia: 4 100 4 264 4 435

633 licencie: 3 000 3 120 3 245

637 propagácia, reklama, inzercia: 100 104 108

637 náklady na obecné noviny - Bielčan: 1 000 1 040 1 082

111 Regionálna, národná a medzinárodný spolupráca: 1 000 1 200 1 400

634 prepravné a nájom dopravných prostriedkov: 1 000 1 200 1 400

660 Obecný rozhlas: 3 000 3 400 3 800

635 údržba: 2 000 2 200 2 400

636 prenájom plošiny: 1 000 1 200 1 400

111 Internetová komunikácia: 1 500 1 560 1 622

632 komunikačná infraštruktúra: 1 500 1 560 1 622

Program 3 - Interné šlužby: 25 200 25 920 26 669

111 Právne služby: 7 200 7 200 7 200

637 právne služby: 7 200 7 200 7 200

635 Hospodárska správa, údržba a prevádzkové budovy: 17 000 17 680 18 387

111 OcÚ - údržba: 2 000 2 080 2 163

320 PK - údržba: 1 000 1 040 1 082

720 ZS - údržba: 10 000 10 400 10 816

810 ŠA - údržba: 1 000 1 040 1 082

820 KD - údržba: 1 000 1 040 1 082

9111 MŠ - údržba: 1 000 1 040 1 082

9601 ŠJ - údržba: 1 000 1 040 1 082

637 Vzdelávanie zamestnancov obce: 1 000 1 040 1 082

111 OcÚ - školenia, kurzy, semináre: 700 728 757

320 DHZ - školenia, kurzy, semináre: 100 104 108

9111 MŠ - školenia, kurzy, semináre: 100 104 108

9601 ŠJ - školenia, kurzy, semináre: 100 104 108

111 Voľby, referendá, sčítanie.. (KZ 111): 0 0 0

637 sčítanie obyvateľov: 0 0 0

Program 4 - Služby občanom: 5 236 5 445 5 663

111 Služby občanom - prenesený výkon štátnej správy: 5 236 5 445 5 663

111 matrika: 4 042 4 204 4 372

111 evidencia obyvateľstva, regob, register adries: 1 071 1 113 1 158

111 stavebný úrad: 123 128 133

Schválený 2024

Schválený 2024

Schválený 2024

Schválený 2023

Schválený 2023

Schválený 2023

Schválený 2022

Schválený 2022

Schválený 2022

BEŽNÉ VÝDAVKY v €:

BEŽNÉ VÝDAVKY v €:

BEŽNÉ VÝDAVKY v €:



Program 5 - Bezpečnosť: 13 470 13 659 13 855

111 Verejný poriadok a bezpečnosť: 1 500 1 500 1 500

637 odchyt psov: 1 500 1 500 1 500

637 Ochrana majetku obce a obyvateľov: 4 250 4 250 4 250

111 OcÚ - ochrana objektov: 1 350 1 350 1 350

320 PK - ochrana objektov: 580 580 580

520 ČOV - ochrana objektov: 580 580 580

720 ZS - ochrana objektov: 580 580 580

820 MKS - ochrana objektov: 580 580 580

9111 MŠ - ochrana objektov: 580 580 580

320 Ochrana pred požiarmi: 7 720 7 909 8 105

632 PK - energie: 3 000 3 120 3 245

632 PK - poštové a telekomunikačné služby: 200 208 216

633 PK - materiál: 500 520 541

637 PK - služby: 500 520 541

635 PK - údržba (haciace prístroje): 420 437 454

634 DHZ - dopravné: 100 104 108

633 DHZ - dotácia na činnosť: 3 000 3 000 3 000

Program 6 - Odpadové hospodárstvo: 285 100 296 504 308 364

510 Nakladanie s odpadmi: 180 000 187 200 194 688

633 KO - materiál: 11 000 11 440 11 898

636 KO - prenájom VOK: 5 000 5 200 5 408

637 KO - likvidácia a uloženie: 164 000 170 560 177 382

520 Nakladanie s odpadovými vodami: 105 100 109 304 113 676

610-620 ČOV - mzdy a odvody: 28 000 29 120 30 285

632 ČOV - energie, poštové a telekomunikačné služby: 50 000 52 000 54 080

633 ČOV - materiál: 4 000 4 160 4 326

634 ČOV - dopravné: 2 000 2 080 2 163

635 ČOV - údržba: 1 000 1 040 1 082

637 ČOV - služby: 20 000 20 800 21 632

642 ČOV - nemocenské: 100 104 108

Program 7 - Komunikácie: 53 000 55 120 57 325

451 Miestne komunikácie: 53 000 55 120 57 325

633 materiál: 3 000 3 120 3 245

635 údržba: 50 000 52 000 54 080

Schválený 2024

Schválený 2024

Schválený 2024

Schválený 2023

Schválený 2023

Schválený 2023

Schválený 2022

Schválený 2022

Schválený 2022

BEŽNÉ VÝDAVKY v €:

BEŽNÉ VÝDAVKY v €:

BEŽNÉ VÝDAVKY v €:



Program 8 - Vzdelávanie: 432 802 450 114 468 118

9111 Materská škola: 182 441 189 739 197 328

610-620 MŠ - mzdy a odvody: 157 000 163 280 169 811

632 MŠ - energie, poštové a telekomunikačné služby: 6 500 6 760 7 030

633 MŠ - materiál: 3 000 3 120 3 245

633 MŠ - materiál (111ŠR - predškoláci): 6 041 6 283 6 534

635 MŠ - údržba: 500 520 541

636 MŠ - prenájom: 300 312 324

637 MŠ - služby: 9 000 9 360 9 734

642 MŠ - nemocenské: 100 104 108

9121 Základná škola: 18 500 19 240 20 010

633 ZŠ - materiál: 1 500 1 560 1 622

637 ZŠ - služby: 17 000 17 680 18 387

9601 Školská jedáleň: 152 761 158 872 165 226

610-620 ŠJ - mzdy a odvody: 44 500 46 280 48 131

632 ŠJ - energie, poštové a telekomunikačné služby: 18 000 18 720 19 469

633 ŠJ - materiál: 10 000 10 400 10 816

633 ŠJ - materiál (111ŠR - potraviny): 41 801 43 473 45 212

633 ŠJ - potraviny (72f): 30 960 32 198 33 486

635 ŠJ - údržba (stroje): 500 520 540

637 ŠJ - služby: 7 000 7 280 7 571

9602 Školská jedáleň: 79 100 82 264 85 555

610-620 ŠJ - mzdy a odvody: 74 500 77 480 80 579

633 ŠJ - materiál: 2 500 2 600 2 704

637 ŠJ - služby: 2 000 2 080 2 163

642 ŠJ - nemocenské: 100 104 108

Program 9 - Šport: 31 900 33 176 34 503

Športová infraštruktúra: 31 900 33 176 34 503

610-620 ŠA - mzdy a odvody: 16 200 16 848 17 522

632 ŠA - energie: 10 000 10 400 10 816

633 ŠA - materiál: 2 000 2 080 2 163

634 ŠA - dopravné: 500 520 541

635 ŠA - údržba: 1 000 1 040 1 082

637 ŠA - služby: 1 200 1 248 1 298

820 ŠA - športové súťaže a podujatia: 1 000 1 040 1 082

Schválený 2024

Schválený 2024

Schválený 2023

Schválený 2023

Schválený 2022

Schválený 2022BEŽNÉ VÝDAVKY v €:

BEŽNÉ VÝDAVKY v €:



Program 10 - Kultúra: 52 400 54 256 56 186

820 Chod kultúrnych objektov: 46 400 48 256 50 186

610-620 KD - mzdy a odvody: 18 600 19 344 20 118

632 KD - energie, poštové a telekomunikačné služby: 18 000 18 720 19 469

633 KD - materiál: 6 500 6 760 7 030

636 KD - prenájom: 300 312 324

637 KD - služby: 3 000 3 120 3 245

820 Podpora kultúrnych podujatí (športové, kultúrne podujatia): 2 000 2 000 2 000

637 športové, kultúrne súťaže a podujatia: 2 000 2 000 2 000

820 Klub spoločenských organizácií - KSO: 4 000 4 000 4 000

632 KSO - energie, poštové a telekomunikačné služby: 4 000 4 000 4 000

Program 11 - Prostredie pre život: 102 238 106 327 110 580

840 Cintorín: 18 800 19 552 20 334

610-620 CIN - mzdy a odvody: 13 800 14 352 14 926

632 CIN - energie: 2 000 2 080 2 163

633 CIN - materiál: 1 000 1 040 1 082

637 CIN - služby: 2 000 2 080 2 163

620 Správa a údržba verejnej zelene: 51 738 53 807 55 959

610 VZ - mzdy (KZ 111 - životné prostredie): 279 297 315

610-620 VZ - mzdy a odvody: 26 000 27 040 28 122

633 VZ - materiál: 6 000 6 240 6 490

634 VZ - dopravné (KZ 111): 158 158 158

634 VZ - dopravné: 1 000 1 040 1 082

635 VZ - údržba: 1 000 1 040 1 082

636 VZ - prenájom: 200 208 216

637 VZ - služby: 17 000 17 680 18 387

642 VZ - nemocenské: 100 104 108

640 Verejné osvetlenie: 31 700 32 968 34 287

632 VO - energie: 7 700 8 008 8 328

635 VO - údržba: 2 000 2 080 2 163

636 VO - prenájom plošiny 2 000 2 080 2 163

637 VO - služby: 20 000 20 800 21 632

Schválený 2024

Schválený 2024

Schválený 2023

Schválený 2023

Schválený 2022

Schválený 2022BEŽNÉ VÝDAVKY v €:

BEŽNÉ VÝDAVKY v €:



Program 12 - Sociálne služby: 77 305 80 225 83 242

1070 Pomoc občanom: 11 805 12 305 12 805

634 rozvoz jedál: 1 500 2 000 2 500

642 hmotná núdza z UPSVaR (111): 305 305 305

642 dávka v hmotnej núdzi a príspevky: 10 000 10 000 10 000

840 Transfery neštátnym subjektom: 5 000 5 000 5 000

642 transfery neštátnym subjektom: 5 000 5 000 5 000

1070 Opatrovateľská služba: 60 500 62 920 65 437

637 RZ - služby: 60 500 62 920 65 437

Program 13 - Administratíva: 345 318 359 126 373 486

111 Administratíva: 345 318 359 126 373 486

610-620 OcÚ - mzdy a odvody: 236 000 245 440 255 258

631 OcÚ - cestovné: 100 104 108

632 OcÚ - energie a telekomunikačné služby: 20 000 20 800 21 632

633 OcÚ - materiál: 24 000 24 960 25 958

633 OcÚ - materiál (111ŠR - vojnový hrob): 18 18 18

634 OcÚ - dopravné (známky, parkovné): 100 100 100

636 OcÚ - prenájom: 1 000 1 040 1 082

637 OcÚ - služby: 51 000 53 040 55 162

640 OcÚ - trasnfer Tomášov: 11 000 11 440 11 898

642 OcÚ - nemocenské dávky: 100 104 108

650 OcÚ - úroky: 2 000 2 080 2 163

Program 14 - Zdravotníctvo: 7 800 8 112 8 436

721 Zdravotné stredisko: 7 800 8 112 8 436

632 ZS - energie: 5 800 6 032 6 273

633 ZS - materiál: 1 000 1 040 1 082

637 ZS - služby: 1 000 1 040 1 082

1 496 069 1 555 017 1 616 278

VÝDAVKY celkom: 2 583 902 1 742 850 1 817 349

ZŠ: 561 636 584 101 607 465

ŠKD: 89 459 93 037 96 758

školstvo spolu: 651 095 677 138 704 224

obec + rozpočtová organizácia - SPOLU: 3 234 996 2 419 988 2 521 573

Schválený 2024

Schválený 2024

Schválený 2024

Schválený 2023

Schválený 2023

Schválený 2023

Schválený 2022

Schválený 2022

Schválený 2022

BEŽNÉ VÝDAVKY spolu:

BEŽNÉ VÝDAVKY v €:

BEŽNÉ VÝDAVKY v €:

BEŽNÉ VÝDAVKY v €:


